Publicado no D.O.E. de:

	12/08/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE CUBATÃO – CUBATÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 181/29/2025 – PROCESSO Nº 136.00097810/2025–10

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE CUBATÃO, da cidade de CUBATÃO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
7105 – (10)_LÍNGUA PORTUGUESA (BNCC/ ETIM / MTEC / AMS / EM COM ÊNFASES)(ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO))

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
1 / BEN–HUR FREIRE DA SILVA / 04785319828 / 04785319828 / 18,00;
2 / SAMUEL SANTOS DO CARMO / 540932875 / 42790822867 / 5,00;
4 / JOÃO VITOR DE ANDRADE SOUZA / 399762188 / 42993321803 / 19,00;
6 / MARIA FERNANDA MOREIRA / 392575875 / 43169869884 / 17,62;
10 / JONATHAN RAMOS RODRIGUES / 389233353 / 48865035862 / 16,75;
11 / REGIANE APARECIDA FIDELIS ALVES / 352348781 / 29568422854 / 10,75;
12 / MARIZA KEIKO DOS SANTOS / 21587281–2 / 12764234899 / 12,25;
13 / RENAN DOS SANTOS SILVA / 486008605 / 23252269805 / 17,25;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
3 / 52.198.034–3 / 47272215860 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;
5 / RG 11042805–5 / 65668138887 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e documentação comprobatória.;
7 / 272345763 / 25393639899 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;
8 / 4099106926 / 36382215805 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
9 / 343524727 / 29437418845 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;